
汕尾市市级2022年一般公共预算收入执行情况表
表一 单位：万元

项         目 2021年快报数 2022年调整预算数 2022年快报数 比上年快报数增长% 完成调整预算数的%

一般公共预算收入合计 164494 207065 215424 30.96% 104.04%

  （一）税收收入 82782 72366 73094 -11.70% 101.01%

1、增值税 16227 15156 11622 -28.38% 76.68%

2、企业所得税 8218 7200 6302 -23.31% 87.53%

3、个人所得税 2535 1900 2107 -16.88% 110.89%

4、资源税 1422 100 81 -94.30% 81.00%

5、城市维护建设税 7097 5700 6009 -15.33% 105.42%

6、房产税 3134 6300 8923 184.72% 141.63%

7、印花税 2948 3600 3642 23.54% 101.17%

8、城镇土地使用税 2437 1500 2730 12.02% 182.00%

9、土地增值税 13666 16700 16965 24.14% 101.59%

10、车船税 1726 1800 1987 15.12% 110.39%

11、耕地占用税 11817 2800 3005 -74.57% 107.32%

12、契税 11118 9000 9162 -17.59% 101.80%

13、环保税 328 560 545 66.16% 97.32%

14、其他税收收入 109 50 14 -87.16% 28.00%

  （二）非税收入 81712 134699 142330 74.18% 105.67%

1、专项收入 26928 6736 6479 -75.94% 96.18%

2、行政事业性收费收入 6751 5777 6222 -7.84% 107.70%

3、罚没收入 11444 2801 3052 -73.33% 108.96%

4、国有资本经营收入

5、国有资源(资产)有偿使用收入 28148 107046 107663 282.49% 100.58%

6、政府住房基金收入 1293 6727 11741 808.04% 174.54%

7、其他收入 7148 5612 7173 0.35% 127.82%
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汕尾市市级2022年一般公共预算支出执行情况表
表二 单位：万元

项                     目 2022年年初
预算数

2022年调
整预算数

2021年           
快报数

2022年           
快报数

快报数为
年初预算
数的%

快报数比
上年增长%

预算执行中变化较大的主要原因（快报数与年初预算数对比）

一般公共预算支出合计 706000 508629 548930 555449 78.68% 1.19%

1、一般公共服务支出 116818 73400 86556 77731 66.54% -10.20% 减支重大项目前期费用等公共项目7200万元、压减部门项目支出30500万元。

2、外交支出

3、国防支出 2334 1900 2678 2017 86.42% -24.68%

4、公共安全支出 68561 60000 53915 65048 94.88% 20.65%

5、教育支出 81392 83000 68799 84141 103.38% 22.30%

6、科学技术支出 32752 9000 23103 14061 42.93% -39.14% 红海扬帆人才计划经费和信息化建设专项经费等15700万元结转下年支出；省提前下达3000万元转列市补助体现。

7、文化旅游体育与传媒支出 27128 12800 17329 14939 55.07% -13.79% 上年结转和省提前下达资金12000万元因补助县区转列市补助体现。

8、社会保障和就业支出 63688 53000 41640 62169 97.61% 49.30%

9、卫生健康支出 36816 25000 41056 26396 71.70% -35.71%
新冠肺炎疫情防控经费减支1500万元、深汕中心医院运营保障经费减支700万元；汕尾市人民医院运营补助经费减支400万
元；2022年省提前下达和上年结转资金5000万元因补助县区转列市补助体现；压减其他部门项目支出1800万元。

10、节能环保支出 30078 11000 19404 12549 41.72% -35.33%
2022年省提前下达转移支付资金和上年结转资金有13000万元因补助县区转列市补助体现；压减红草园区综合污水处理厂污
水污泥处理服务费等项目支出4000万元。

11、城乡社区支出 57784 53000 104687 66020 114.25% -36.94%
增加年中下达市级一般债券资金的支出35000万元；城市道路维护费减支2100万元；2022年省提前下达转移支付资金和上年
结转资金20000万元因补助县区转列市补助体现；压减其他部门项目支出3570万元。

12、农林水支出 62653 18000 15969 19592 31.27% 22.69%
省2022年提前下达转移支付资金41228万元（中央渔业发展补助资金、中央水利发展资金、中央财政农业发展资金等）因补
助县区转换列市补助体现。

13、交通运输支出 20015 44000 20138 37676 188.24% 87.09% 省追加用于缴纳国道G236线汕尾城区段改建工程用地预存款14000万元，

14、资源勘探工业信息等支出 27359 4500 10453 4801 17.55% -54.07% 减支大国资平台培育资金20000万元，压减部门项目支出2500万元。

15、商业服务业等支出 2925 6200 854 7790 266.32% 812.18% 增支广东汕尾消费券活动经费3500万元，马宫冷链物流中心建设项目1700万元。

16、金融支出 145 208 143 -31.25% 省追加促进经济高质量发展专项资金（金融发展）支出143万元。

17、援助其他地区支出

18、自然资源海洋气象等支出 11485 12500 -4973 12250 106.66% -346.33%

19、住房保障支出 15542 17000 10257 14711 94.65% 43.42%

20、粮油物资储备支出 5870 3300 5580 5148 87.70% -7.74%

21、灾害防治及应急管理支出 10369 7200 14470 8484 81.82% -41.37% 2022年省提前下达转移支付和上年结转资金2000万元因补助县区转换列市补助体现。

22、预备费 7813 0.00% 年度执行中未动用。

23、其他支出 5518 283 501 294 5.33% -41.32%
捐赠及其他一次性收入安排的支出和预留的人员支出共有3100万元没有支出；省提前下达的2258万元因下拨县区在市补助
科目反映。

24、债务付息支出 19000 13374 16181 19462 102.43% 20.28%

25、债务发行费用支出 100 27 125 27 27.00% -78.40% 随市直一般债券分配额度减少相应减支部分发行费用。
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汕尾市市级2023年一般公共预算收支情况表
表三 单位：万元

 收 入 项 目  2022年快报数 2022年预算数 2023年预算数 增减% 支出项目 2022年快报数 2022年预算数 2023年预算数 增减%

一般公共预算收入 215424 180943 232658 8.00% 一般公共预算支出 555449 706000 668050 -5.38%

  （一）税收收入 73094 91060 91368 25.00% 一、一般公共服务支出 77731 116818 96015 -17.81%

1、增值税 11622 17000 20000 72.09% 二、外交支出

2、企业所得税 6302 10000 10500 66.61% 三、国防支出 2017 2334 1327 -43.14%

3、个人所得税 2107 3000 3200 51.87% 四、公共安全支出 65048 68561 68858 0.43%

4、资源税 81 1500 6150 7492.59% 五、教育支出 84141 81392 64384 -20.90%

5、城市维护建设税 6009 7500 8000 33.13% 六、科学技术支出 14061 32752 38609 17.88%

6、房产税 8923 3300 5000 -43.97% 七、文化旅游体育与传媒支出 14939 27128 22389 -17.47%

7、印花税 3642 3200 3800 4.34% 八、社会保障和就业支出 62169 63688 68225 7.12%

8、城镇土地使用税 2730 2500 2800 2.56% 九、卫生健康支出 26396 36816 39475 7.22%

9、土地增值税 16965 14000 12900 -23.96% 十、节能环保支出 12549 30078 13892 -53.81%

10、车船税 1987 1800 2000 0.65% 十一、城乡社区支出 66020 57784 60096 4.00%

11、耕地占用税 3005 8700 4200 39.77% 十二、农林水支出 19592 62653 44381 -29.16%

12、契税 9162 18000 12000 30.98% 十三、交通运输支出 37676 20015 42590 112.79%

13、环保税 545 360 600 10.09% 十四、资源勘探信息等支出 4801 27359 4612 -83.14%

14、其他税收收入 14 200 218 1457.14% 十五、商业服务业等支出 7790 2925 6086 108.07%

  （二）非税收入 142330 89883 141290 -0.73% 十六、金融支出 143

1、专项收入 6479 18000 12000 85.21% 十七、援助其他地区支出

2、行政事业性收费收入 6222 7000 7500 20.54% 十八、自然资源海洋气象等支出 12250 11485 15151 31.92%

3、罚没收入 3052 20000 20000 555.31% 十九、住房保障支出 14711 15542 18280 17.62%

4、国有资本经营收入 二十、粮油物资储备支出 5148 5870 6169 5.09%

5、国有资源(资产)有偿使用收入 107663 32000 80000 -25.69% 二十一、灾害防治及应急管理支出 8484 10369 10067 -2.91%

6、政府住房基金收入 11741 6500 13000 10.72% 二十二、预备费 7813 7789 -0.31%

7、其他收入 7173 6383 8790 22.54% 二十三、其他支出 294 5518 19555 254.39%

二十四、债务付息支出 19462 19000 20000 5.26%

二十五、债务发行费用支出 27 100 100

转移性收入 1095743 685069 578810 转移性支出 755718 160012 143418 -10.37%

1、返还性收入 16579 16579 16090 1、上解省支出（含三个县） 499986 8454 8454

2、一般性转移支付收入 134421 73905 24394 2、补助下级支出（三个区） 30029 85558 88104 2.98%

3、专项转移支付收入 445546 122534 70048 3、债务还本支出 65193 66000 46860 -29.00%

4、地方债券收入 116668 46860 4、安排预算稳定调节基金

5、上解收入 34738 738 738 5、结转下年支出 160510

6、调入资金 119323 356600 260170

7、调入预算稳定调节基金 5452 13093

8、上年结余结转资金 223016 101620 160510

收入总计 1311167 866012 811468 -6.30% 支出总计 1311167 866012 811468 -6.30%
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